长沙银行关于减费让利的公告

尊敬的客户：

为贯彻落实 2021 年《政府工作报告》和国务院常务会议精神，

中国人民银行、银保监会、发展改革委和市场监管总局联合发布《关

于降低小微企业和个体工商户支付手续费的通知》（银发[2021]169

号），中国银行业协会发布《关于进一步规范中间业务发展，服务实

体经济的倡议书》，中国银行业协会、中国支付清算协会发布《关于

降低自动取款机（ATM）跨行取现手续费的倡议书》，中国支付清算

协会、中国银行业协会发布《关于降低小微企业和个体工商户支付手

续费的倡议书》,中国支付清算协会发布《降低小微企业和个体工商

户支付手续费工作指引》。

我行高度重视，严格落实、及时响应相关要求和倡议，积极履行

社会责任，切实支持实体经济发展。现将政策相关服务项目收费标准

与优惠措施公告如下：

一、银行账户服务

服务项目名称 收费标准 优惠措施

单位银行结算账户的开户

手续费

（9025）

免收 继续执行

单位客户账户的账户管理

费或者年费

（9053）

免收 继续执行

单位结算卡年费

（1022）
每卡 100 元/年

2021年 1月 1日-2024 年 9

月 30 日免收

单位结算卡挂失手续费

（1023）
5 元/笔

2021年 1月 1日-2024 年 9

月 30 日免收

单位结算卡工本费

（1024）

新开卡不收费，挂失补卡或损坏换卡

10元/张

2021年 1月 1日-2024 年 9

月 30 日免收

融意通卡年费

（2004）
每卡 1000 元 自2021年9月30日起免收

转账支付卡钻石卡年费

（2005）
每卡 1000 元 自2021年9月30日起免收

转账支付卡白金卡年费

（2006）
每卡 800 元 自2021年9月30日起免收

转账支付卡金卡年费

（2007）
每卡 400 元 自2021年9月30日起免收

新发卡快速发卡费

（2030）
融意通卡、转账支付卡每卡 100 元

自2021年9月30日起免收

融意通卡、转账支付卡新发

卡快速发卡费

补发卡手续费

（2032）
每卡每次 10 元/加急 20 元

1、公务卡免费。继续执行。

2、融意通卡、转账支付卡

自2021年9月30日起免收

卡片挂失手续费

（2035）
每卡 40元

1、公务卡免费。继续执行。

2、融意通卡、转账支付卡

自2021年9月30日起免收

二、人民币转账汇款服务

服务项目名称 收费标准 优惠措施

对公跨行柜台转账汇款手

续费

（8002）

1 万元以下（含 1万元），每笔收费

5元；1万-10 万元（含 10万元），

每笔收费 10元；10万-50 万元（含

50 万元），每笔收费 15元；50万-100

万元（含 100 万元），每笔收费 20

元；100 万元以上，每笔按 0.002%

收费，最高 200 元。

1、长沙地区同城跨行转账

免收手续费，继续执行；

2、对企业类客户办理单笔

10万元（含）以内柜台跨

行转账汇款业务，按现行标

准的9折收费。优惠自2021

年 9月 30日起至2024年 9

月 30 日止。

自助设备转账（卡卡、卡

折转账、活期转定期）

（9059）

我行借记卡客户（个人客户及单位结

算卡客户）自助设备转账服务免收手

续费。

继续执行

单位本行柜台转账手续费

（9037）

单位异地、同城本行柜台转账服务免

收手续费。
继续执行

行内转账

（9100）

企业网银客户网上银行渠道转账服

务免收手续费。
继续执行

三、票据业务服务

服务项目名称 收费标准 优惠措施

支票挂失费

（8005）

按票面金额 0.1%（不足 5元收取 5

元）。

自2021年9月30日起取消

收费

支票工本费

（8006）
每份 0.4 元。

自2021年9月30日起取消

收费

四、银行卡刷卡服务

服务项目名称 收费标准 优惠措施

特约商户手续费

（5021）

向特约商户提供银行卡、条码支付等

收单服务

银行卡特约商户：

1、对标准类商户借记卡收

单服务费，按现行标准的 9

折收费。优惠自 2021 年 9

月 30 日起至 2024 年 9 月

30 日止；

2、对优惠类商户收单服务

费，继续按现行标准的 7.8

折收费，优惠至 2024 年 9

月 30 日止。

五、电子银行服务

服务项目名称 收费标准 优惠措施

网上银行-企业数字证书

年费

（9050）

免收 继续执行

网上银行-数字证书工本

费

（9051）

免收 继续执行

电话银行年服务费

（9054）

为客户提供账户信息查询、业务咨询

等电话金融服务，免收手续费
继续执行

六、同城跨行取现服务

服务项目名称 收费标准 优惠措施

自助设备跨行取款、异地

取款手续费

（9058）

我行借记卡客户（个人客户及单位结

算卡客户）自助设备取款服务免收手

续费。

继续执行

如有问题，请拨打我行 24小时服务热线 96511 或至我行营业网点

进行咨询。

特此公告。

长沙银行股份有限公司

2021 年 9月 28 日

	长沙银行关于减费让利的公告